
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33669 Terça-feira, 31 DE JULHO DE 2018 

Portaria: 149/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – Mat. 57206672-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 01 À 02/04/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 148/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – Mat. 57206672-1
Nº   1.0 diárias (Completa)
Período: de 25/03/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 147/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – Mat. 57206672-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 21 À 22/04/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 135/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 16 À 17/03/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 131/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 02 À 03/03/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 141/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – Mat. 54184847-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 19/03/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 143/2018
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR DESTE HRCA, TRAZENDO-O 
EM RETORNO DO AEROPORTO DE PALMAS – TO, ATÉ ESTE HR 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): PALMAS / TO
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – Mat. 54184847-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 25/03/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo: 343479

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

.

PORTARIA Nº 56 DE 30 DE JULHO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
REMOVER, os servidores em Processo de Aposentadoria e de 
Incapacidade Defi nitiva, a partir de 01.08.2018, conforme abaixo 
relacionados para a Gerência de Recursos Humanos.

MATR. V NOME CARGO

3276104 1 ANA LUCIA CABRAL GOMES AUX. DE ADMINISTRACAO

3278107 1 ANTOMILO GAMA VIDAL MARINHEIRO FLUV.DE CONVES

3277518 1 ANTONIO CARLOS NUNES GOUVEA AUXILIAR TECNICO

3272818 1 ANTONIO JORGE DA CRUZ SILVA AUX. DE ADMINISTRACAO

3276309 1 BENEDITO DE JESUS PEREIRA FONSECA MESTRE FLUVIAL

2046881 1 BENEDITO DOS SANTOS SOUZA BRACAL

3276074 1 BENEDITO TADEU FARIAS MARINHEIRO FLUV.DE CONVES

3275507 1 CARLOS FERNANDO DE CASTRO MACEDO TECNICO DE ESTRADA

3271927 1 DOMINGOS EVANGELISTA DAMASCENO SERVENTE

3277895 1 ELADIO DO CARMO AMARAL AUX. DE PORTARIA

3272540 1 EURICO SANTA BRIGIDA DE SOUZA AGENTE FISCALIZ.TRAFEGO

3274020 1 EVANGELISTA FAVACHO VIEIRA SOLDADOR

3255344 1 GLENIO BRUCK DE ANDRADE TECNICO D 

3275841 1 HARRYSSONILDA MATOS DA CUNHA OLIVEIRA AUX. DE ADMINISTRACAO

3274926 1 IRENE AIRES PEREIRA AUX. DE ADMINISTRACAO

2024608 1 JOANA DARC BATISTA MENESCAL INSP. SEG. DO TRABALHO

3276538 1 JORGE PEREIRA DA CUNHA MOTORISTA FLUVIAL

278378 2 LEANDRO OLIVEIRA PRAZERES OFICIAL DE ADMINISTRACAO

3277704 1 LILIAN LUCIA RIBEIRO DA COSTA AUX. DE PORTARIA

3270289 1 LUIZ PEDRO FERREIRA PACHECO MARINHEIRO FLUV.DE CONVES

3274985 1 MARIA JOSE ARAUJO GUIMARAES AUX. DE ADMINISTRACAO

3273032 1 MARIA TEREZA BACELLAR LOPES ENGENHEIRO CIVIL

2039001 1 OSMAR LIMA SAMPAIO JUNIOR ENGENHEIRO CIVIL

3276015 1 PEDRO BAIA DA SILVA MARINHEIRO FLUV.DE CONVES

2024942 1 PEDRO PACHECO GUSMAO AGENTE OPERACIONAL

5003776 1 SANDRA LUCIA TAVARES CONDURU BIBLIOTECONOMISTA

3277771 1 TEODORA DO SOCORRO BANDEIRA DOS SANTOS AUX. DE ADMINISTRACAO

3276465 1 VERA LUCIA DOS SANTOS ALVES OFICIAL DE ADMINISTRACAO

3273270 1 VICENTE JUSTO DOS SANTOS MECANOGRAFO

PORTARIA Nº 57 DE 30 DE JULHO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 136/2018-DIRTEC de 
04.07.2018;
RESOLVE:
INTERROMPER a partir de 31.07.2018, por necessidade de 
serviço, o período de gozo de férias do servidor PAULO MARIANO 
SOARES DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 5900966/4, ocupante do 
cargo em comissão de Diretor Técnico de Transportes, referentes 
ao período aquisitivo de 2017/2018, concedidas através da 
Portaria nº 50/2018, publicada no DOE nº 33.654/11.07.2018.
PORTARIA Nº 58 DE 30 DE JULHO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;

CONSIDERANDO o teor do memorando s/nº-DICON, de 
17.07.2018;
CONSIDERANDO que através da Portaria nº 30 de 03.05.2018, 
publicada no DOE nº 33.610 de 04.05.2018, que suspendeu as 
férias da servidora Margarida Antonia Gelabert Rêgo;
RESOLVE:
CONCEDER, o usufruto de férias regulamentares da servidora 
MARGARIDA ANTONIA GELABERT RÊGO, Id. Funcional nº 
3275884/1, ocupante do cargo de Atendente, lotada na Gerência 
de Contabilidade, no período de 06.08 a 04.09.2018, referentes 
ao período aquisitivo 2017/2018.
PORTARIA Nº 59 DE 30 DE JULHO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, referente ao mês de Setembro/2018, 
conforme relação anexa.

ANEXO DA PORTARIA Nº 59 DE 30 DE JULHO DE 2018

MAT. NOME PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

3276996/1 ANTONIO CARLOS ARAUJO DA COSTA 11.06.2017 a 
10.06.2018 03.09 a 02.10.2018

2037521/1 ANTONIO PEREIRA FERREIRA 02.08.2017 a 
01.08.2018 03.09 a 02.10.2018

3276279/1 HARRYSSOLINA MATOS DA CUNHA CATETE 12.09.2017 a 
11.09.2018 12.09 a 11.10.2018

4009312/1 HENRIQUE SEVERINO MONTERO 
MONTENEGRO DUARTE

09.08.2017 a 
08.08.2018 03.09 a 02.10.2018

2033909/1 JOSE RODRIGUES MONTEIRO 11.02.2017 a 
10.02.2018 03.09 a 02.10.2018

5807328/4 LUIZ OCTAVIO MARIZ DA CUNHA 09.07.2017 a 
08.07.2018 03.09 a 02.10.2018

3275248/1 MARIA JULIETA CHERMONT COSTA 18.07.2016 a 
17.07.2017 03.09 a 02.10.2018

3275000/1 MARINA BATISTA DOS SANTOS 13.06.2016 a 
12.06.2017 03.09 a 02.10.2018

3277356/1 MARIO NASCIMENTO TEIXEIRA 11.07.2017 a 
10.07.2018 03.09 a 02.10.2018

2044749/1 MIGUEL BARBOSA DA COSTA 01.09.2016 a 
31.08.2017 03.09 a 02.10.2018

3277429/1 PEDRO FERREIRA ABREU 11.06.2017 a 
10.06.2018 03.09 a 02.10.2018

3276082/1 RAIMUNDO CONCEICAO DOS SANTOS 21.05.2017 a 
20.05.2018 03.09 a 02.10.2018

3277321/1 SIMAO COSTA 11.07.2017 a 
10.07.2018 03.09 a 02.10.2018

2050471/2 TANIA MARIA PAES BARBOSA 01.08.2016 a 
31.07.2017 12.09 a 11.10.2018

3276600/1 AGOSTINHO CARVALHO DA SILVA 09.05.2017 a 
08.05.2018 03.09 a 02.10.2018

2043785/1 ANTONIO ALBUQUERQUE DE MAGALHAES 01.03.2016 a 
28.02.2017 03.09 a 02.10.2018

2045796/1 EVILAZIO AVELINO TEIXEIRA 01.07.2016 a 
30.06.2017 03.09 a 02.10.2018

2046083/1 ODILON VIEIRA DA COSTA FILHO 01.07.2016 a 
30.06.2017 03.09 a 02.10.2018

2044340/1 RONALDO FLEXA FERNANDES 01.03.2016 a 
28.02.2017 03.09 a 02.10.2018

2033569/1 ANTONIO JULIAO FERREIRA 01.09.2017 a 
31.08.2018 03.09 a 02.10.2018

2037815/1 ELIAS PAIVA PEROTI 02.08.2017 a 
01.08.2018 03.09 a 02.10.2018

2034565/1 JOAO ALEXANDRE DA SILVA 01.09.2017 a 
31.08.2018 03.09 a 02.10.2018

2038153/1 JOAO FLORES DE SOUZA 11.02.2017 a 
10.02.2018 03.09 a 02.10.2018

2040018/1 JOAO NASCIMENTO FILHO 02.08.2017 a 
01.08.2018 03.09 a 02.10.2018

2034778/1 JOSE MARIA DE OLIVEIRA 01.09.2017 a 
31.08.2018 03.09 a 02.10.2018

2040310/1 JOSE RIBAMAR DE ABREU 01.08.2017 a 
31.07.2018 03.09 a 02.10.2018

2042991/1 MANOEL DE ARAUJO BRITO 01.09.2017 a 
31.08.2018 03.09 a 02.10.2018

2038781/1 MANOEL VENANCIO DA SILVA 01.09.2017 a 
31.08.2018 03.09 a 02.10.2018

2040646/1 MELQUIADES CARVALHO DA ROSA 11.02.2017 a 
10.02.2018 03.09 a 02.10.2018

2049317/1 RAIMUNDO SILVA CASTRO 12.07.2017 a 
11.07.2018 03.09 a 02.10.2018

2050170/1 ZAQUEO DA SILVA LIRA 12.05.2017 a 
11.05.2018 03.09 a 02.10.2018

2025736/1 ANTONIO CORREA PINHEIRO 12.07.2017 a 
11.07.2018 03.09 a 02.10.2018

2026210/1 JOSE DOS SANTOS SILVA 12.07.2017 a 
11.07.2018 03.09 a 02.10.2018

5923752/1 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS MORAES 01.12.2016   a  
30.11.2017 03.09. a 02.10.2018


